DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE E
AVALIAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aos três dias do mês de março do ano de 2021, às 13:00hs (treze horas), na sala de

licitações, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da

Licitação nomeada pela Portaria nº 013/2021, reuniram-se para proceder a análise e

avaliação da documentação referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB Nº

009/2021, visando a contratação de empresa especializada para a elaboração de

Memorial Descritivo de Blindagem de uma sala de Raio-X, Levantamento

Radiométrico para uma sala de Raio-X, e Plano de Proteção Radiológica  de acordo

com RDC nº 330/2019, devido troca de aparelho de Raio-X, sendo que o novo

equipamento está para ser instalado no Centro de Saúde NISII, junto a  Secretaria

Municipal de Saúde de Planalto – PR, em sala  reformada, de acordo com planta a

ser informada pelo Departamento de Engenharia. Constatou-se que 03 (três)

empresas apresentaram proposta, sendo elas: 1ª colocada JOAO GILBERTO TILLY

JUNIOR - ME, com o valor total de R$3.522,00 (três mil quinhentos e vinte e dois

reais), 2ª colocada PRO RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA,

com o valor total R$3.700,00 (três mil e setecentos reais)  3ª colocada AFO

PRODUTOS RADIOLOGICOS EIRELI , com o valor total de R$4.020,00 (quatro mil

e vinte reais). Após analisar a documentação, a comissão Julgadora constatou que

os mesmos estavam em consonância com o estabelecido na Lei 8.666/93 e

legislação posterior. O critério de julgamento adotado foi o de menor preço. Nada

mais havendo a tratar, encerra-se a presente ATA em única via que depois de

assinada será remetida ao executivo.

ANA SARA WELTER
Membro

072.454.189-69

CARLA S. R. MALINSKI
Presidente

068.626.699-40

CEZAR A. SOARES
Membro

066.452.549-03